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Förvaltningsberättelse 2022
Palestinagrupperna i Sverige (PGS)

Allmänt om verksamheten

Palestinagrupperna i Sverige är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden
solidaritetsorganisation som sedan 1976 arbetar för ett fritt Palestina och en rättvis fred. I
Sverige genom informationsinsatser, opinionsbildning och påverkansarbete. I Palestina och
Libanon genom samarbeten och stöd till lokala projekt.

Organisationens högsta beslutande organ är kongressen som hålls vartannat år, senast den 7
maj 2022. På kongressen behandlades och antogs stadgar, program och en verksamhetsplan
för 2022-2023 med mål för perioden. Program och verksamhetsplan har legat till grund för
hela organisationens arbete under året.

Programmet slår fast att PGS har till syfte att verka för bredast möjliga stöd åt det palestinska
folkets rätt till nationellt oberoende: politiskt genom opinionsbildning, ekonomiskt och
humanitärt genom Palestinainsamlingen. PGS arbetar för att Israel lämnar alla ockuperade
områden på Västbanken, i Gaza, Östra Jerusalem och Golanhöjderna, och att en livskraftig
suverän palestinsk stat etableras på Västbanken och Gaza med Östra Jerusalem som dess
huvudstad. PGS har också till syfte att:

– verka för de palestinska flyktingarnas rätt att återvända och få kompensation i enlighet med
FN:s resolution 194.

– verka för att Israels apartheidpolitik upphör och att alla medborgare i Israel garanteras fulla
medborgerliga och demokratiska fri- och rättigheter.

– verka för att palestinska myndigheter, institutioner och organisationer trots israelisk
ockupation respekterar och arbetar för fulla medborgerliga fri- och rättigheter.

– medverka i arbetet för en demokratisk utveckling i det palestinska samhället, bland annat
genom olika former av samarbeten med det civila samhället och folkrörelser som främjar en
sådan utveckling.

– sprida kunskap om Palestina och dess folk, historia, seder, traditioner och kultur.

PGS betraktar PLO som det palestinska folkets representant och organisationen tar endast
ställning i frågor som rör Palestina och det palestinska folkets rättigheter. Palestinagrupperna
bekämpar i sitt arbete all form av rasism, antisemitism och främlingsfientlighet.
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Förbundsstyrelsen

Palestinagruppernas förbundsstyrelse har bestått av tolv ledamöter inklusive ordföranden, sju
män och fem kvinnor. Inget arvode har utgått till ledamöterna. Styrelsen hade under 2022 sex
protokollförda möten och håller regelbundet kontakt via e-post och i en sluten grupp på
Facebook. Verkställande utskottet (VU) har bestått av ordförande, vice ordförande och kassör.
Styrelsen har förutom VU utsett ett biståndsutskott. Inga arvoden har utgått till
styrelseledamöter eller till medlemmarna i utskotten.

Valberedning

Till valberedningen inför kongressen 2022 valdes Eva Hammad, Louise Norman och Roberto
Tamayo Hokkanen. Roberto avgick ur valberedningen när han blev nominerad till styrelsen.

Arbetsmiljö, personal och ideellt engagerade

PGS har under 2022 haft fyra anställda. En programsamordnare för biståndsarbetet, och två
projektsamordnare och kommunikatörer för arbetet med informationsprojektet och
verksamhetsbidraget, samt en timanställd ekonom.

PGS har kollektivavtal med Arbetsgivaralliansen.

De anställda har formulerat mål och planerat verksamheten i enlighet med det program
kongressen antagit. De anställda har också skrivit ansökningar för de projekt de är anställda
inom. De har ansvarat för att aktiviteterna genomförs och utvärderas, samt att producera det
material som tagits fram, inklusive tryck och distribution. Program- och projektsamordnarna
har tillsammans med styrelsen ansvarat för budget, redovisning till auktoriserad revisor och
rapportering till givare.

De anställda har arbetat tillsammans med ideellt engagerade medlemmar och förtroendevalda,
framför allt styrelsen, de av styrelsen utsedda utskotten, till exempel biståndsutskottet, och
lokalgrupperna.

Styrelsen ansvarar för aktiviteter som inte ryms inom något program eller projekt, och har
personalansvar.

Biståndsutskottet ansvarar tillsammans med programsamordnaren för utvecklingssamarbete
och bistånd, för att följa upp projekten på plats och genom avstämningar med
samarbetsorganisationerna i Palestina och Libanon. Biståndsutskottet planerar projekten
tillsammans med programsamordnaren och samarbetsorganisationerna. Värvar månadsgivare.

De två anställda inom informationsverksamheten har ansvar för att hålla löpande kontakt med
lokalgrupperna och bistå dem i informationsarbetet liksom att tillhandahålla fortbildning och
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inspiration i form av gemensamma träffar. De har också ansvar för kommunikationen med
medlemmar och sympatisörer.

Lokalgrupper bedriver självständigt och i samverkan med PGS centralt informations- och
opinionsverksamhet på sina orter. De ordnar evenemang, skriver debattartiklar, deltar i andra
organisationers och nätverks aktiviteter och samlar in pengar till
Palestinainsamlingen/90-kontot.

Under året ordnade kansliet flera fysiska och digitala träffar för kompetensutveckling och
erfarenhetsutbyte mellan lokalgrupper, styrelse, personal och vid ett tillfälle involverade dessa
träffar också samarbetspartners från Palestina och Libanon. Innehållet baserades på tidigare
önskemål från lokalgrupper och förtroendevalda.

Digitala och fysiska träffar har fyllt olika funktioner och möjliggjort för medlemmar över hela
landet att träffa varandra liksom att möta styrelsen, kansliet och samarbetspartners.
Utvärderingar visar att träffarna uppfyllde de uppsatta målen om ökad kunskap och kompetens
och inspirerade till fortsatt engagemang. Tillsammans med ökad kommunikation med
lokalgrupperna i ett särskilt nyhetsbrev och ett diskussionsforum, har utbildnings- och
fortbildningsinsatserna lett till ökade samarbeten mellan grupper, ökad aktivitet på många håll
i landet och bättre genomslag för gemensamma informations- och opinionsinsatser.

PGS har utvecklat en handbok som omfattar all verksamhet, med regler och mallar för att
kunna ha effektiva och enhetliga rutiner för vårt arbete.

Palestinagrupperna har ett kontor på Tegelviksslingan 20 i Stockholm.

Medlemmar och lokalgrupper

Under 2022 hade Palestinagrupperna närmare 1300 medlemmar. Vi har sett en ökning av
antalet nya medlemmar de senaste åren, men också tappat en del. Inför 2023 har vi gjort ett
utskick för att få tillbaka tidigare medlemmar. Vi har också arbetat aktivt med att uppmana
medlemmar att förnya medlemskapet under årets första månader.

Medlemsavgiften är 300 kronor för fullt betalande, medan studenter och pensionärer betalar
150 kronor. Vi har ett ungmedlemskap för 50 kronor. Nya medlemmar får ett välkomstpaket
med material och fyra nummer av Palestina Nu, samt medlemsbrev löpande under året.

2022 hade PGS 17 lokalgrupper med aktiva medlemmar. Enskilda medlemmar har också
engagerat sig på olika sätt utan att ingå i någon lokalgrupp.

Hög nivå av aktivitet och god kunskap om våra kärnfrågor hos alla ideellt engagerade är en
förutsättning för att vårt arbete ska vara framgångsrikt. Vi har därför under året strävat efter att
stötta aktiva medlemmar runtom i landet, både genom att bidra med kunskap om situationen i
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Palestina och fakta om internationell rätt i relation till palestinafrågan, och genom att
uppmuntra till engagemang. Vi har upprätthållit en nära och regelbunden kontakt med
lokalgrupperna, samarbetat med lokalgrupper i kampanjer och skapat former för samarbeten
mellan lokalgrupper, samt samlat lokalgrupperna i flera digitala och fysiska möten.

Kansliet har tagit initiativ till ett nätverk för personer inom lokalgrupperna som har intresse
och ansvar för extern kommunikation, där tips, idéer och material kan utbytas. Ett särskilt
nyhetsbrev riktat till lokalgrupperna har också tagits fram och regelbundet skickats ut till
lokalgruppernas kontaktpersoner.

Förbundsstyrelsen, som valdes i maj, har utsett två medlemmar till kontaktpersoner för
lokalgrupperna och hittat former för informationsutbyte med grupperna.

Månadsgivare

Vi har 450 givare som regelbundet ger bidrag till 90-kontot. 100 av dem har autogiro. Antalet
har varit relativt stabilt i flera år. Givarna får ett brev med aktuell information om projektet
varje kvartal.

Revisorer

Helena Korhonen, Savo Revisionsbyrå valdes till auktoriserad revisor vid kongressen 2022
med förbehållet att hon planerade att gå i pension. Kongressen gav styrelsen i uppdrag att utse
en ny revisor. Den 10 oktober 2022 tog styrelsen beslutet att välja Angelica Stööp från PwC
till auktoriserad revisor för Palestinagrupperna i Sverige.
Eva Barredal och Yvonne Fredriksson var under året internrevisorer.

Plusgirokonton

Palestinagrupperna pg 55 57 17-8 Kontot används för medlemsavgifter och privata
donationer och för PGS arbete i Sverige. På kontot finns också medel från givare som inte
kräver ett eget plusgirokonto, till exempel Folke Bernadotteakademin och Svenska Institutet.

Palestinadistribution pg 415 60 82-2 Konto för inköp och försäljning av litteratur och
hantverk. Om det blir överskott flyttas pengar över till Palestinagruppernas konto.

Palestinainsamlingen pg 90 11 57-8 Palestinainsamlingens medel används för egeninsatser
för biståndsprojekt, givarbrev och information om projekten.

PGS ForumCiv-konto pg 52 87 95-8 Konto för bidrag från ForumCiv.
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Externa bidrag

Under 2022 fick Palestinagrupperna bidrag från ForumCiv för ett informationsprojekt och
verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin. Vi genomförde också ett projekt med stöd
från Folke Bernadotteakademin på temat Klimat och Miljö. För verksamhet som inte föll
inom ramen för bidragen användes PGS egna medel, som framför allt kommer från
medlemsavgifter.

Palestinagrupperna har sedan 2018 programavtalsstatus (PCO-status) hos ForumCiv och
arbetar i programform inom biståndsverksamheten, där lokala organisationer på Västbanken, i
Gaza och i Libanon ingår. I programmet ingick att betala en egeninsats som finansierades av
Palestinainsamlingen.

I april 2022 beviljade Svenska Institutet Creative Force bidrag till fortsättning på ett projekt i
Gaza mot könsrelaterad våld. Projektet löper fram till augusti 2023.

Försäljning

PGS har inte haft någon webbutik under 2022. Vi har ändå haft en del försäljning under året,
bland annat på julmarknaden Schysst Jul i Uppsala och Stockholm samt i samband med
lokalgruppers evenemang och deltagande vid lokala marknader.

Försäljningen går inte med vinst, utan den ger organisationen en möjlighet att stärka utsatta
grupper i det palestinska samhället på annat sätt än genom ekonomiska bidrag och politiskt
arbete. Bland annat köper vi in olivolja som producerats av palestinska bönder och hantverk
från ett kvinnokollektiv på Västbanken. Det är också ett bra sätt att nå nya målgrupper i
Sverige.

Samarbeten

Palestinagrupperna har under året ingått i många samarbeten, på riksnivå och lokalt där våra
grupper är verksamma, samt internationellt. Nedan är några exempel på samarbeten under
verksamhetsåret:

Ett informellt nätverk av aktörer som på olika sätt arbetar med Palestinafrågan har träffats
digitalt en gång varannan månad. Vid dessa möten delar vi erfarenheter och diskuterar
strategier, beröringspunkter och möjliga samarbeten.

PGS är medlem i ForumCiv och Concord Sverige där vi deltar mycket aktivt. Vi är också
aktiva i nätverket kring Globala torget (Bok- och biblioteksmässan) där många enskilda
organisationer ingår tillsammans med Sida och Olof Palmes Internationella Center. En
organisation som vi samarbetar mycket med är Judar för Israelisk-Palestinsk Fred (Jipf). Vi
har också under året samarbetat med Jord & Frihet och Clowner utan Gränser.
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Internationellt ingår Palestinagrupperna i AIDA, Association of International Development
Agencies, ett nätverk för internationella organisationer som arbetar i Palestina, samt nätverket
ECCP som består av europeiska civilsamhällsorganisationer. Andra samarbetspartners under
året var de israeliska organisationerna B’Tselem, Breaking the Silence och Activestills,
palestinska Defence for Children International – Palestine, Al Haq och The Palestine institute
for Public Diplomacy, samt Amnesty International, Human Rights Watch och Avaaz.

Samarbetspartners inom det tvååriga PCO-programmet (2021-2022) var:

Abu Dees Youth Club
Ungdomsklubbens målsättning är att främja en lokal demokratisk utveckling genom
meningsfulla aktiviteter för ungdomar, flickors delaktighet i aktiviteterna och att frigöra killar
från destruktiva maskuliniteter. Klubben bedriver olika former av idrottsverksamhet,
sommarläger och även utbildning i demokrati, mänskliga rättigheter, genus, miljö m.m. för att
nå målen.

Al-Nahda Charitable Society
Al-Nahda i Abu Dis har en läsestuga med bibliotek, kurser i konst, journalistik,
datorutbildning, läxhjälp och utbildning i demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet och
miljö. Barn från två beduinbyar i Jerusalemområdet omfattas av projektet. Byborna hotas av
fördrivning av de israeliska myndigheterna.

Askar Social Development Centre
Centret i flyktinglägret New Askar har som målsättning att vara en del i den demokratiska
utvecklingen av det palestinska samhället och verka för rättigheter och möjligheter för barn,
funktionshindrade, flickor och kvinnor, som är utsatta grupper. Organisationen driver ett
bibliotek och datortek, erbjuder teater, musik och scoutverksamhet samt utbildning om bland
annat miljö och jämställdhet.

Youth Vision Society Gaza
YVS arbetar främst med ungdomar i kreativa, kulturella aktiviteter med fokus på mänskliga
rättigheter och samhällsdeltagande. Ungdomar, samhällsledare, kvinnor och representanter för
fackföreningar är målgrupper. YVS genomför även regelbundna möten med beslutsfattare i
syfte att tillgodose ungdomars behov.

Developmental Action without Borders, Naba’a
Naba’a arbetar med ungdomar från flyktinglägren Bourj al Shamali och El Buss i Libanon,
där den socioekonomiska situationen leder till en känsla av hopplöshet, i synnerhet bland
unga. Naba’a ger yrkesträning och skapar mötesplatser för barn, unga och kvinnor i
flyktinglägren och i områden i södra Libanon där flyktingar bor i så kallade Gatherings.

Al Jalil Social Welfare Association
Barn- och ungdomscentret i flyktinglägret Al Jalil i Libanon arbetar på olika sätt för att stödja
barn och ungdomar i Wavel-flyktinglägret och i andra områden av Bekaadalen där palestinier
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bor. Då flyktinglägret tagit emot många flyktingar från Syrien inkluderas numera också dessa
barn och ungdomar i centrets verksamhet. Organisationen genomför bland annat
hälsokampanjer, antirökkampanjer, workshops om barns rättigheter, läsning, extra läxhjälp,
idrottsdagar och utflykter. För att förbättra sin administration har organisationen också satsat
på utbildning för anställd personal och volontärer.

Utfallsmål

Informationsarbetet

Informations-, opinions- och påverkansarbetet har haft som mål att ge palestinier en röst i
Sverige och öka kunskapen och engagemanget för Palestina och en rättvis fred utifrån
internationell rätt och mänskliga rättigheter. Palestinagrupperna ska vara en viktig
kunskapsresurs som tillhandahåller uppdaterad och korrekt information till allmänheten och
arbetar för att frågor kring Palestina alltid finns på den politiska dagordningen och får
utrymme i media, samt vid forum där internationella frågor diskuteras.

Utvecklingssamarbete och bistånd

Inom utvecklingssamarbete och bistånd var målet att fortsätta utveckla samarbeten med våra
partnerorganisationer i projektform, riktade mot att stärka civilsamhällsorganisationer på
Västbanken, i Gaza och i flyktingläger i Libanon. Under året fokuserade vi särskilt på att
utveckla våra arbetssätt för att nå uppsatta mål med att stärka barn och ungdomar, samt att nå
föräldrar och beslutsfattare i större utsträckning.

PCO-programmet innebär att de barn- och ungdomsprojekt vi stödjer i Palestina och i
palestinska flyktingläger i Libanon har ett gemensamt övergripande mål. Under 2022 var detta
mål att i linje med FN:s konvention om barnets rättigheter, stärka barn och ungdomar och
stimulera en inkluderande demokratisk utveckling.

Resultat

Informationsarbetet

Palestinafrågan har, liksom många andra utrikespolitiska frågor utanför vårt närområde,
hamnat i medieskugga under 2022. Det har varit svårare än vanligt att föra ut information och
skapa debatt kring det alltmer allvarliga läget i Palestina när andra stora kriser dominerat
nyhetsbevakningen och allmänintresset.

Vi har jobbat på de fronter som varit möjliga och trots omständigheterna lyckats väl med att
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nå våra målgrupper. Vårt informations- och påverkansarbete har bidragit till att frågor rörande
Palestina har kommit upp på den politiska dagordningen och diskuterats vid olika forum för
globala frågor. Våra målgrupper har fått ökad och fördjupad kunskap genom tillgång till
nyanserad och korrekt information. Fler än tidigare följer oss nu i sociala medier och aktiva
medlemmar är bättre rustade med kunskap, material och inspiration att vidareförmedla till
andra genom informations- och opinionsinsatser på orter runtom i landet.

Med våra faktaskrifter (se nedan) har vi kunnat erbjuda ett digert referensmaterial till
makthavare, lärare, opinionsbildare och journalister. Vid större dramatiska händelser har vi
snabbt varit ute i sociala medier, mobiliserat våra medlemmar och också uppvaktat berörda
myndighetspersoner. Vi har deltagit i stora forum för diskussion och information om globala
frågor och blivit inbjudna till flera möten med beslutsfattare.

Under året producerade vi temaskriften Palestina. Livet under ockupation och faktaskriften
Palestina. Klimat och Miljö, samt distribuerade skrifter som togs fram 2021: Temaskriften
Palestina. Apartheid och ockupation och faktaskrifterna Palestina: Ockupation, Palestina:
Motstånd och Vad säger Folkrätten? En handbok i internationell rätt. Skrifterna har tryckts i
upplagor om 1500-10 000 exemplar vardera.

Ett viktigt mål var att distribuera skrifterna till skolor och folkhögskolor, eftersom det där
finns stor potential att påverka både direkt och mer långsiktigt. Detta mål uppnåddes.
Majoriteten av skrifterna distribuerades via Utbudet, som marknadsför och distribuerar
undervisningsmaterial till skolor, där skrifterna hade mycket stor åtgång (över 400 skolor har
använt dem i undervisningen) och vi bedömer att det fortsatt finns stor efterfrågan. Skrifterna
har också gjorts tillgängliga digitalt. De har mycket väl uppfyllt intentionen att vara ett
långsiktigt hållbart material som ger en överblick av situationen i Palestina och samtidigt ger
konkreta exempel på hur brist på säkerhet och fred får konsekvenser i människors vardag.

Flera lokalgrupper uppger att de kommer att fortsätta använda skrifterna i informationsarbete
och i studiecirklar. Både PGS centralt och lokalgrupperna har fått mycket positiv respons på
skrifternas formgivning och innehåll i alla sammanhang där de använts. Några kommentarer
ur en digital utvärderingsenkät för skrifterna Palestina: Ockupation, Palestina: Motstånd och
Palestina: Klimat & Miljö:

“Skrifterna är lättlästa, snygga och pedagogiska vilket gör det lätt att ta till sig fakta. Jag
gillar blandningen av ren fakta och mer personliga berättelser/historier. Uppskattar också
bildmaterialet väldigt mycket.”
“Mycket bra. Grundläggande fakta. Lättläst. Bra att läsa både för den som kan mycket i
frågan och den som inte är så insatt.”
“Jag tycker alla skrifterna var enkla att ta till sig, bra och pedagogiskt utformade. I första
hand är de väl tänkta att sätta in människor utan jättestora kunskaper om Palestina i
frågorna, men jag tror de fungerar bra även för dem med lite mer kunskaper om konflikten.”
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“En bra satsning att på ett lättförståeligt sätt, och med snygg utformning, hjälpa människor
att sätta sig in i olika aspekter av Palestinafrågan.”

Fler debattartiklar och insändare har skrivits av lokalgruppsmedlemmar i år än tidigare,
både i lokala medier och i rikstäckande kanaler. PGS centralt har bedrivit flera framgångsrika
samarbeten med lokalgrupper, som också samverkat sinsemellan i informationskampanjer.
Kompetensutveckling och tätare dialog med lokalgrupperna har visat sig ge mycket goda
resultat.

2021 lanserades PalestinaPodden, en podcast som vi fortsatte spela in under 2022. I
PalestinaPodden har vi erbjudit både övergripande och fördjupande information om Palestina
och ockupationen. Vi har nått nya målgrupper och lyft fram röster som berättat om sina
erfarenheter på ett sätt som inte är möjligt i skrift. Under året producerades nio nya avsnitt av
podden, som laddats ned av drygt 3500 personer.

Under året deltog vi på Globala torget på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg som
arrangerades både fysiskt och digitalt. Där höll vi ett seminarium och ingick i ett
föreläsningsprogram för gymnasieelever, tillsammans med andra organisationer. Temat var
demokrati och eleverna uppgav i utvärderingar att de både lärt sig saker och inspirerats till
engagemang. Vi deltog också med informationsmonter på Mänskliga Rättighetsdagarna där
temat var Rätten till ett liv i trygghet och säkerhet. Där nådde vi främst studenter som är en
viktig målgrupp.

Hemsidan palestinagrupperna.se har uppdaterats regelbundet med nyheter, kampanjmaterial
och faktamaterial. Tillsammans med partners inom PCO-programmet i Palestina och Libanon
har PGS också drivit bloggen www.pgsyouthnow.com där partnerorganisationerna lägger upp
texter och bilder från sin verksamhet.

Vår aktivitetsnivå i sociala medier (Instagram, Twitter, Facebook) har ökat mycket de senaste
åren och det avspeglas i antalet följare och räckvidden på våra inlägg. Den stora ökningen
kom 2021 när vi fick fler än 3 000 nya följare på Instagram och vi har arbetat för att behålla
dem. Våra inlägg nådde 77 188 personer på Facebook, 25 835 på Instagram. Vi nådde
ytterligare 21 000 personer genom betalda inlägg i båda kanalerna.

Statistik över sociala medier:
Drygt 9 200 följare på facebook, varav 47% kvinnor.
Drygt 3 800 följare på Instagram, varav 70% kvinnor.
1200 följare på Twitter.
900 prenumeranter på digitalt nyhetsbrev, som skickats i snitt två gånger i månaden under
året.
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29 prenumeranter på nyhetsbrev till lokalgruppernas kontaktpersoner för vidarebefordran i
grupperna. Nyhetsbrev har skickats 12 gånger under året.
1500 prenumeranter på medlemstidning (utgivning kvartalsvis) till medlemmar och givare.
Hemsidan har haft drygt 12 500 besök under 2022 (drygt 6400 besökare).

Facebook: facebook.com/palestinagrupperna
Instagram: @palestinagrupperna
Twitter: @palgrupperna

Utvecklingssamarbete och bistånd

Under 2022 skedde en utveckling till det sämre när det gäller de frågor Palestinagrupperna
arbetar med. Både effekterna av pandemin, den politiska utvecklingen i området och skeenden
i omvärlden har ökat behoven och samtidigt försvårat det långsiktiga utvecklingsarbetet. PGS
och våra samarbetspartners har varit tvungna att tänka nytt och att hitta alternativa arbetssätt
för att bemöta dessa utmaningar.

I Palestina och Libanon uppnåddes målet att fortsätta utveckla samarbeten med våra
partnerorganisationer i projektform, utveckla våra arbetssätt för att nå uppsatta mål med att
stärka barn och ungdomar, samt nå föräldrar och beslutsfattare i större utsträckning.

Kvaliteten på arbetet i PGS sex lokala partnerorganisationer genom PCO-programmet har
ökat, vilket har resulterat i att stärka utvecklingsmöjligheter för barn och ungdomar i riktade
områden i Palestina och i palestinska flyktingläger i Libanon. Några exempel:

Verksamheten i PCO-programmet har stärkt hundratals barn och deras lärare att förbättra
svaga elevers betyg. Detta har, utöver att förbättra barnens skolresultat, förebyggt att barnen
skulle tvingas lämna skolan i förtid och därmed också förändrat deras framtidsmöjligheter.

Projekten inom programmet har spridit information om barns och ungas rättigheter och
perspektiv. Det har även tagits fram verktyg för detta som berörda barn, unga och vuxna,
däribland skolpersonal, har använt. Det har resulterat i att nya målgrupper som till exempelvis
lokala beslutsfattare i Palestina och i lägren i Libanon har fått ökat kunskap om barns och
ungas rättigheter. I en del fall har denna kunskap påverkat beslut och mer hänsyn har tagits till
barn och ungas perspektiv.

Genom att genomföra yrkesutbildningar för ungdomar i flyktingläger i Libanon, en utbildning
som även har inkluderat kunskap om rättigheter, har de berörda ungdomarna inte bara själva
fått en inkomst och ett jobb, det har även lett till förbättrade framtidsmöjligheter för dem och
deras familjer. Ungdomarna har också genom denna process blivit positiva förebilder för
andra ungdomar. Detta är ett viktigt resultat i en miljö där risken för arbetslöshet, utanförskap
och att hamna i extremistiska miljöer är stor.
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Vårt stöd till barn- och ungdomsorganisationer har bidragit till att skapa förutsättningar för att
utveckla unga ledare i en konstruktiv och trygg miljö med bra vuxna förebilder. Detta har gett
många bra och positiva synergieffekter, både för dem själva och för personer i deras närhet.

Genom att vissa av våra samarbetsorganisationer har erbjudit sport- och fritidsaktiviteter har
barn och unga på Västbanken fått en meningsfull fritid samt möjlighet att ingå i en positiv,
trygg och utvecklande miljö. Det har påverkat barnen och de ungas skoltrivsel och intresset att
studera vidare.

Våra utvecklingssamarbeten har även resulterat i större kunskap och medvetenhet om miljö
och klimat inom de lokala organisationernas arbete. Det har också medfört ändrade
förhållningssätt och konkreta aktiviteter.

Att öka jämställdheten mellan kvinnor och män inom våra samarbetsorganisationer och i
deras arbete samt att uppbringa fler kvinnliga ledare är något alla våra
samarbetsorganisationer har haft ett särskilt fokus på under året. Det har bland annat resulterat
i fler kvinnliga ledare och styrelseledamöter samt fler kvinnor i andra beslutsfattande
positioner. Även arbetet med jämställdhet och att nå ut till flickor och kvinnor i aktiviteterna
har utvecklats under perioden.

Kompetensen inom de lokala samarbetsorganisationerna har stärkts under 2022. De har
fortsatt utvecklas inom de tematiska områden de verkar. Utöver detta har alla sex
organisationerna lyckats behålla sina nyckelpersoner och personal och har fortsatt att investera
i och satsa på kompetenshöjning. Organisationerna har utvecklat policys och system i syfte att
bli mer transparenta och tillgängliga för sin personal och medlemmar. Partnerorganisationerna
inom PCO-programmet har hjälpt varandra och fördjupat sina samarbeten med andra
organisationer och likasinnade. Det finns många positiva exempel på detta och alla
organisationer har ambitionen att fortsätta utveckla samarbeten.

Al-Nahdas arbete med beduiner i sitt närområde har skapat större förståelse hos nya
målgrupper kring beduinernas utsatthet. Beduinerna har stärkt sitt pedagogiska arbete med
barn, fått ökad kunskap om barns rättigheter och generellt om beduinernas rättigheter.

Youth Vision Gaza har i projektet Let Me Tell You My Story mot genusbaserat våld, med stöd
från Svenska Institutet engagerat tjugofem unga kvinnor som fått fortbildning om ämnet samt
lärt sig att arbeta med film som medium för informations- och påverkansarbete. Projektet
fortlöper under 2023 och materialet ska användas även på Västbanken och i Libanon.

Palestinagruppernas 90-konto

Palestinagrupperna samlar in pengar till biståndsverksamheten via 90-konto, också kallat
Palestinainsamlingen. Genom insamlade medel stödjer PGS projekt och initiativ i Palestina
och i palestinska flyktingläger i Libanon. Under 2022 användes 480 000 kr av insamlade
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medel till egeninsats för det ForumCiv-finsansierade PCO-programmet. Egeninsatsen säkras
av de 450 månadsgivarna.

Palestinainsamlingen ger PGS möjligheten att stödja viktiga projekt som verkar enligt våra
målsättningar och värderingar, men som kanske är för små för en större insats. Denna typ av
stöd ger också större flexibilitet och möjligheten att reagera snabbt för att punktvis stödja
enskilda projekt och aktiviteter. Ett exempel är den akutinsamling som gjordes under kriget
mot Gaza 2021 till Gaza Community Mental Health Programme och Palestinian Medical
Relief Society, som resulterade i 1,8 miljoner kr. Denna insamling förklarar varför insamlade
medel var högre 2021 och pengarna har även använts under 2022.

Följande organisationer har fått stöd från 90-kontot under året:

Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP)
GCMHP i Gaza är med sitt unika program en av de ledande organisationerna i Gaza som
arbetar för att förbättra den mentala hälsan hos barn, kvinnor och andra vars mänskliga
rättigheter kränkts. GCMHP utbildar bland annat lärare, föräldrar och andra nyckelpersoner i
samhället i preventivt arbete för att underlätta barnens dagliga liv. Brödet och Fiskarna i
Västerås gav ett öronmärkt bidrag på 250 000 kronor till GCMHP.

Al-Waleed Charitable Society
Al-Waleed är partnerorganisation till Gaza Community Mental Health Programme och arbetar
för att stärka psykosocialt utsatta barn och unga i det extra utsatta Khuzaområdet i sydöstra
Gaza.

Comet ME
Comet ME är en israelisk-palestinsk organisation som erbjuder grundläggande energi- och
vattentjänster till människor i marginaliserade områden på Västbanken, genom installation av
system för förnybar energi och rent vatten. Comet ME har fått stöd i sitt arbete att förse byar i
Jordandalen och South Hebron Hills, Masafer Yatta på Västbanken med solpaneler och
vattentankar för rent vatten.

Defense for Children International – Palestine
DCIP verkar för en rättvis och livskraftig situation för palestinska barn i Palestina och är en av
få palestinska organisationer som enbart fokuserar på barns rättigheter. De erbjuder rättshjälp
till barn som frihetsberövats av israeliska myndigheter och bedriver informations- och
påverkansarbete om palestinska barns situation. Under året besökte DCIP Sverige för att
informera om situationen för palestinska barn i israeliska fängelser genom seminarier på
universitet och för allmänheten, möten med beslutsfattare och organisationer samt intervjuer i
media. De fick stöd från Palestinainsamlingen till sitt arbete med att bevaka barns rättigheter.

13

 A
S,

 P
G

, P
G

O
, N

H
UC

, Q
S,

 ID
, M

VB
, Y

H
, M

S,
 P

AS
...

 —
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k





Palestinagrupperna i Sverige Årsredovisning 2022
Organisationsnummer 802009–9258

Palestinagrupperna bedriver insamlingsarbete på olika sätt, bland annat genom givarbrev,
bössinsamling (QR-kod), Swish och kampanjer och information på hemsida och sociala
medier.

Svensk insamlingskontroll granskar regelbundet vår verksamhet och kontrollerar att vi
använder pengarna på det sätt som vi utlovat till givarna. Palestinagrupperna är medlem i
Giva Sverige som är en branschorganisation för insamlingsorganisationer. Vi följer Giva
Sveriges kvalitetskod och riktlinjer.

Uppföljning och utvärdering

PGS arbetar utifrån ett systematiskt lärande och i det ingår kvalitativa och kvantitativa
uppföljningar och utvärderingar. Vi identifierar nyckeltal, indikatorer och andra metoder för
att mäta och jämföra våra resultat och framsteg i det kontinuerliga arbetet med att utveckla
organisationen. Vi sätter upp tydliga delmål på vägen mot de långsiktiga målen och stämmer
regelbundet av hur verksamheten ligger till i förhållande till dessa. Vi har även utformat en
handbok för att ha effektiva och enhetliga rutiner för allt vårt arbete.

Informationsarbetet

För varje projekt inom informationsverksamheten har en LFA (Logical Framework Analysis)
tagits fram, med mål, aktiviteter, resultat och indikatorer. Vi gör också riskanalyser för
projekten.

Verksamheten har följts upp och utvärderats löpande under året. Genomförd verksamhet har
diskuterats internt, vid styrelsemöten och personalens avstämningar, samt i dialog med
lokalgrupperna. Externt har uppföljning skett genom interaktioner med målgruppen direkt vid
evenemang och i sociala medier. I sociala medier har vi vid olika tillfällen bett om synpunkter
på PalestinaPodden liksom tips på teman och gäster till kommande avsnitt.

För statistisk och fortlöpande analyser av vårt genomslag på Facebook, Twitter, YouTube och
Instagram har vi använt plattformarnas egna verktyg. Vid större evenemang såsom Bok- och
biblioteksmässan och MR-dagarna har vi fått besöksstatistik av arrangörerna.

De framtagna skrifterna har utvärderats genom digitala, anonyma enkäter som skickats via
PGS nyhetsbrev och i riktade mejl till lärare och andra som beställt skrifterna. Där har de fått
svara på frågor som vad de tycker om den/de skrifter de beställt, om lärare och elever använt
dem i undervisningen på något sätt och om de saknar något eller har rekommendationer inför
framtida skrifter.
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Utvecklingssamarbete och bistånd

För att säkerställa att PGS gör framsteg och når uppsatta mål lägger vi stor vikt vid noggrann
planering, uppföljning och utvärdering, både i Sverige och tillsammans med
partnerorganisationerna i Palestina och i Libanon.Varje år sätts hanterbara och mätbara mål
och delmål för vårt utvecklingssamarbete och bistånd i stort, samt specifika mål för de olika
projekten.

De projekt som samfinansieras med ForumCiv följs dels upp kvartalsmässigt med kvantitativa
resultatrapporter, halvårsrapporter inkluderande ekonomirapporter, dels genom besök av
programansvarig en till två gånger per år. Mellan dessa reglerade uppföljningar sker
kontinuerlig dialog på månads- och ibland veckonivå utifrån behov. 2022 hade vi ett
fyradagarsmöte med alla partners inom PCO-programmet i Sverige. Mötet fokuserade på
uppföljning och kunskapsutbyten.

Våra samarbetsorganisationers rapporter inkluderar även en årlig revision utförd av en lokal
auktoriserad revisor och därtill en revision utförd av PGS auktoriserade revisor.

I samband med redovisning av projekt görs omfattande utvärderingar där indikatorer och
måluppfyllelse analyseras. Det är både våra egna data och våra partnerorganisationer som
sammanställs, analyseras och utvärderas.

Utvärdering av hur väl målen uppnås involverar målgrupperna på olika sätt. Ett exempel är ett
projekt där partnerorganisationer i Libanon och på Västbanken arbetar med psykosociala
insatser riktade till utsatta barn, och involverar den lokala skolan och barnens familjer.
Tillsammans har de tre aktörerna satt upp mål för hur de ska arbeta för att göra barnens
situation bättre samt hur de ska mäta barnens utveckling. I dialog med lokala skolor, föräldrar
och lokala beslutsfattare analyseras resultaten.

PGS arbetar proaktivt med riskanalyser i både planerings- och genomförandefasen och i
uppföljningsstadiet, för att minimera och förebygga risker som kan komma att påverka
måluppfyllelsen negativt. Vi har regelbunden kontakt med partnerorganisationer, besöker
deras aktiviteter och projekt samt har uppföljningsmöten löpande.
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Hållbarhetsupplysning

Tema Miljö & klimat

Under 2022 var miljö och klimat ett särskilt fokus för Palestinagrupperna. Temat syftade till
att öka kunskapen om den israeliska ockupationens negativa påverkan på miljö och klimat
samt väcka intresse för Palestina och behovet av rättvis fred bland aktörer som är engagerade i
miljö- och klimatfrågor. Vi tog bland annat fram en skrift på temat klimat och miljö, som
spreds till skolelever, beslutsfattare, miljöorganisationer och allmänheten, och
uppmärksammade temat i en kampanj i sociala medier. Arbetet var mycket lyckat och
effekterna av det fortsätter avspegla sig i verksamheten. Samarbeten med klimat- och
miljöorganisationer har utvecklats, lokalgrupperna har arbetat aktivt med temat, vilket ytterst
få hade gjort tidigare. Skriften har använts som referensmaterial i politiska sammanhang och
PGS har bjudits in till möten med riksdagsledamöter för att bland annat diskutera den
israeliska ockupationen ur ett klimat- och miljöperspektiv.

Palestinagrupperna strävar efter att minska sin klimatpåverkan och har regler för exempelvis
resor inom landet och vid beställning av mat för konferenser och möten. PGS förtroendevalda
och anställda ska i alla sammanhang väga in den påverkan på miljön och klimatet som
verksamheten innebär och eftersträva minimal negativ påverkan. I så hög utsträckning som
möjligt ska de varor och tjänster som köps vara miljömärkta. För resor inom landet ska det
mest miljövänliga alternativet väljas. Möten med deltagare från andra länder ska när det är
möjligt hållas digitalt.

PGS kräver alltid att biståndsmottagare och samarbetspartners följer gällande miljölagar och
regler. Därtill ska bistånds- och samarbetsprojekt alltid bedömas även ur ett miljöperspektiv.

Jämställdhets- och mångfaldsperspektiv

Jämställdhet och mångfald är centrala perspektiv i all vår verksamhet, på hemmaplan liksom i
vårt samarbete med palestinska organisationer. I allt vi gör eftersträvar vi en jämn
könsfördelning, i vilka vi väljer att lyfta fram i vårt informations- och opinionsarbete liksom i
de teman vi prioriterar. Internt i vår organisation vill vi föregå med gott exempel. Det gäller
dels representation, dels den kultur vi gemensamt formar. En mångfald av röster från personer
med olika bakgrund, ålder, etnicitet och sysselsättning ryms inom vår organisation och våra
17 lokalgrupper spridda över landet.

Bristen på jämställdhet i Palestina, förtryck mot kvinnor och flickor och hur ockupationen
drabbar dessa grupper extra hårt är ämnen som ofta tagits upp i vårt informationsarbete. Att
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brist på jämställdhet hindrar utvecklingen mot ett fritt, hållbart samhälle har varit ett frekvent
samtalsämne i vår dialog med lokala samarbetspartners liksom i projekten som utformas
lokalt. Samtliga sex partnerorganisationer på Västbanken, i Gaza och i Libanon har som
målsättning att skapa mer jämställda organisationer och frambringa fler kvinnliga ledare,
vilket har tagit flera viktiga steg framåt under 2022.
Ett exempel är ett projekt mot könsrelaterat våld i Gaza. Vår partnerorganisation Youth Vision
Society utformade en plan att fortbilda unga kvinnor och använda deras berättelser till film
som sedan kan utgöra diskussionsunderlag och kärnan i det fortsatta informationsarbetet.
Dessa filmer ska under 2023 även spridas på Västbanken och i Gaza.

Förväntad framtida utveckling

Det ekonomiska läget för Palestinagrupperna har påverkats negativt på grund av att ett treårigt
avtal med ForumCiv avbrutits efter bara ett år, efter regeringens nedskärningar av det så
kallade infokom-anslaget, och utan rimlig tid till omställning.

Finansieringen för biståndsverksamheten är säkrad, varför risken för personalneddragning på

grund av arbetsbrist gäller de två anställda som arbetar med informationsverksamheten. Under
2023 har PGS beviljats ett verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin.

PGS styrelse har identifierat flera risker med en eventuell personalneddragning. Nedan följer
några exempel på risker:

● Försämrad arbetsmiljö för den anställda som arbetar med biståndsverksamheten.
● Större arbetsbelastning för färre anställda.
● Minskad kvalitet, kunskap och kompetens inom organisationen, som kan leda till

minskat förtroende hos allmänhet och beslutsfattare.
● Minskat stöd till lokalgrupperna. Personalen utgör en stor källa till trygghet och

information åt aktiva medlemmar i lokalgrupperna.
● Medlemshanteringen försämras/fördröjs.

PGS har under den sista delen av föregående år och under innevarande års första månader
utformat en aktionsplan med åtgärder som innefattar:

● Undersöka andra möjligheter till finansiering.

● Bedriva en kampanj centralt och lokalt för att värva medlemmar och samla in
stödgåvor till PGS informationsarbete.

● Inventera vilka arbetsuppgifter som kan läggas på ideellt engagerade.
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Resultat och ställning

Flerårsöversikt (Tkr)

2022 2021 2020 2019

Verksamhetsintäkter 7 424 9 266 6 531 6 674

Ändamålskostnader -6 986 -8 685 -6 062 -6 462

Administrativa kostnader -522 -321 -311 -345

Resultat efter finansiella poster -83 261 157 -133

Balansomslutning 1 779 2 129 1 829 1 527

Förändring av eget kapital

Totalt PGS-konto Distr-konto Insaml-konto ForumCivkonto

Ingående balans 2022-01-01 1 410 627 419 916 84 934 901 940 3 837

Årets resultat -83 319 -31 288 -28 705 -23 326 0

Utgående balans 2022-12-31 1 327 309 388 628 56 229 878 614 3 837

Beträffande PGS resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar
med tillhörande noter.
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Resultaträkning
Belopp i kronor

noter
2022 2021

Verksamhetsintäkter 1

Medlemsavgifter 602 765 674 099

Gåvor 2 480 245 2 022 191

Bidrag 2 6 247 425 6 516 357

Nettoomsättning 93 823 53 841

Summa verksamhetsintäkter 7 424 260 9 266 489

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader 6 -6 985 779 -8 684 629

Administrationskostnader 6 -521 803 -321 151

Summa verksamhetskostnader -7 507 582 -9 005 780

Verksamhetsresultat -83 324 260 707

Ränteintäkter och likn resultatposter 5 0

Resultat efter finansiella poster -83 319 260 707

Årets resultat -83 319 260 707
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Balansräkning
Belopp i kronor

noter 2022-12-31 2021-12-31

Omsättningstillgångar

Varulager - färdiga varor och handelsvaror 26 478 33 901

Övriga fordringar 520 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 511 0

Summa kortfristiga fordringar 11 031 0

Kassa, Bank 1 741 368 2 095 468

Summa omsättningstillgångar 1 778 877 2 129 370

Summa tillgångar 1 778 877 2 129 370

Eget kapital och skulder 2022-12-31 2021-12-31

Eget kapital 1 410 627 1 149 920

Årets resultat -83 319 260 707

Summa eget kapital 1 327 308 1 410 627

Kortfristiga skulder

Skuld avseende erhållna ej nyttjade bidrag 5 225 318 593 247

Övriga kortfristiga skulder 75 698 61 524

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 150 552 63 972

Summa kortfristiga skulder 451 568 718 743

Summa eget kapital och skulder 1 778 877 2 129 370
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NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer för
årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Palestinagrupperna i Sverige erhållit eller
kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller
kommer att erhållas.

Samtliga inbetalade medel, oavsett om det är gåvor, medlemsavgifter eller bidrag, redovisas,
utöver vad som anges nedan, som intäkter i resultaträkningen och utbetalningar för ändamål
redovisas som kostnad till följd av att Palestinagruppernas ändamål och verksamhet består i
att tillsammans med partners utföra samarbetsinsatser i Palestina och Libanon och
informationsverksamhet i Sverige. För detta erhålls dessa medel från ForumCiv, allmänhet,
medlemmar etc. Palestinagrupperna anser att detta ger en rättvisande bild av dess
verksamhet.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemmar och månadsgivare
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen, samt inbetalningar
från månadsgivare. Medlemsavgifter redovisas som intäkter på året när medlemsavgiften
inbetalats. Avgiftsår sammanfaller med kalenderår. För nytt medlemskap som påbörjats och
inbetalats under perioden november till december blir nästkommande kalenderår avgiftsfritt.
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Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.

Om tillgången erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor
och om föreningen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls,
är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel
till verkligt värde.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna
bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget har uppfylls. Bidrag
som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget
är avsett att täcka.

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Till detta räknas
försäljning av Palestina Nu, samt produkter från Palestina.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls- och
administrationskostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består dels av utvecklingsinsatser i Palestina och Libanon och dels av
information i Sverige. En stor del av utvecklingsinsatserna består av bidrag till
samarbetsorganisationer som delar Palestinagruppernas värderingar. I ändamålskostnader
ingår även merparten av ersättning till anställda (se nedan om administrationskostnader).
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Administrationskostnader
Administrativa kostnader är till exempel kostnader för styrelsemöten och årsmöten, revision,
hyra och löpande administrativa kostnader. I administrationskostnader ingår ersättning till
anställda som inte arbetar direkt för ändamålet.

Ersättningar till anställda
Personalkostnader inklusive övriga kostnader redovisas i resultaträkningen som
ändamålskostnader respektive administrationskostnader fördelat på respektive funktion med
nedlagd arbetstid som fördelningsnyckel.
Löpande ersättningar till de anställda, dvs löner, sociala avgifter etc. kostnadsförs i takt med
att arbetet utförs. Pensionsutgifter klassificeras som avgiftsbestämda varför pensionskostnad
redovisas det år pensionen tjänas in.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges
nedan. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Varulager
Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Ändamålsbestämda medel
Gåvor från privata givare som ej utnyttjas inom räkenskapsåret avsätts till ändamålsbestämda
medel inom eget kapital.

Skuld för erhållna ej utnyttjade medel

När föreningen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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Not 2 Gåvor och bidrag
2022 2021

Gåvor

Allmänhet 480 245 2 022 191

Summa insamlade medel (gåvor): 480 245 2 022 191

Bidrag

Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

Andra organisationer 383 321 1 302 121

Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag)

Offentliga bidrag

Sida

Myndigheter

383 321

4 853 188

1 010 916

1 302 121

4 618 740

595 496

Summa offentliga bidrag:

Totala insamlade medel består av följande:

5 864 104

2022

5 214 236

2021

Gåvor som redovisas i resultaträkningen

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt

Summa insamlade medel:

480 245

383 321

863 566

2 022 191

1 302 121

3 324 312
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Not 3 Medelantal anställda och personal

Antal anställda
Varav kvinnor

2022

4
4

2021

4
4

Antal styrelseledamöter
Varav kvinnor

12
5

12
6

Löner

Lön generalsekreterare

2022

419 534

2021

415 462

Löner övriga 779 687 654 654

Sociala kostnader 482 768 416 706

varav pensionskostnader exkl löneskatt 120 666 97 153

Summa: 1 681 989 1 486 822

Av pensionskostnaderna avser 44 061 (44 352) kronor generalsekreteraren

Ideellt arbete
Inget arvode utgår till styrelseledamöter eller medlemmar i utskotten, utan allt deras arbete
sker ideellt. Medlemmar i biståndsutskottet har framför allt arbetat med uppföljning av PGS
utvecklingsprojekt. Arbetet med medlemstidningen och insamlingen har också skett ideellt.
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.
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Not 4 Leasing

Palestinagrupperna i Sverige hyr en kontorslokal i Stockholm med en månads uppsägningstid.
Inga övriga leasingavtal. Under 2022 har 226 120 kronor kostnadsförts som hyra.

Framtida avtalade leasingavgifter förfaller enligt följande:

2022 2021

Inom 1 år 226 120 188 132

1-5 år 0 0

Senare än 5 år 0 0

Summa: 226 120 188 132

Not 5 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

ForumCiv

2022-12-31

3 817

2021-12-31

209 654

Brödet och Fiskarna 154 745 200 288

Svenska Institutet 26 250

Folke Bernadotteakademin 40 505 183 304

Summa: 225 318 593 247
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Not 6 Sammanställning av PGS samtliga fyra kostnadsställen för 2022

Totalt ForumCiv Insamling PGS Distr

Medlemsavgifter 602 765 344 178 38 708 219 879

Gåvor 480 245 135 822 252 613 81 810 10 000

Bidrag från myndigheter

Bidrag från organisationer

5 864 104

383 321

4 853 188

87 778

1 010 916

295 543

Nettoomsättning

Summa verksamhetsintäkter

93 823

7 424 258 5 333 188 379 099

1 700

1 609 848

92 123

102 123

Ändamålskostnader -6 985 778 -5 052 624 -325 451 -1 478 090 -129 613

Administrationskostnader -521 804 -280 564 - 76 974 -163 051 -1 215

Summa verksamhetskostnader: -7 507 582

Resultat från finansiella intäkter
och kostnader

-5 333 188 -402 425 -1 641 141 -130 828

Ränteintäkter 5 5

Resultat efter finansiella poster -83 319 0 -23 326 -31 288 -28 705

Årets resultat -83 319 0 -23 326 -31 288 -28 705

Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Det ekonomiska läget för Palestinagrupperna har påverkats negativt på grund av att ett treårigt
avtal med ForumCiv avbrutits efter bara ett år, efter regeringens nedskärningar av det så
kallade infokom-anslaget, och utan rimlig tid till omställning. Finansieringen för
biståndsverksamheten är säkrad genom att PGS beviljats ett femårigt program av ForumCiv.
Under 2023 har PGS ett verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin.
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Palestinagrupperna i Sveriges styrelse

Stockholm den dag som framgår av våra digitala underskrifter

Henrik Carlborg, ordförande
Ida Dahlgren, vice ordförande
Per Gustin, kassör
Per-Anders Skytt
Frida Fredin
Margareta Sjöberg
Anna Danielsson
Qusai Samara
Roberto Tamayo Hokkanen
Gunnar Olofsson
Margareta von Bothmer
Yngve Hansson

Vår revisionsberättelser har lämnats den dag som framgår av vår digitala underskrift
Öhrling PricewaterhouseCoopers AB

Angelica Stööp
Auktoriserad revisor
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Årsredovisning 2022 för
Palestinagrupperna i Sverige (PGS)


Organisationsnummer: 802009–9258


Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 till 2022-12-31
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Förvaltningsberättelse 2022
Palestinagrupperna i Sverige (PGS)


Allmänt om verksamheten


Palestinagrupperna i Sverige är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden
solidaritetsorganisation som sedan 1976 arbetar för ett fritt Palestina och en rättvis fred. I
Sverige genom informationsinsatser, opinionsbildning och påverkansarbete. I Palestina och
Libanon genom samarbeten och stöd till lokala projekt.


Organisationens högsta beslutande organ är kongressen som hålls vartannat år, senast den 7
maj 2022. På kongressen behandlades och antogs stadgar, program och en verksamhetsplan
för 2022-2023 med mål för perioden. Program och verksamhetsplan har legat till grund för
hela organisationens arbete under året.


Programmet slår fast att PGS har till syfte att verka för bredast möjliga stöd åt det palestinska
folkets rätt till nationellt oberoende: politiskt genom opinionsbildning, ekonomiskt och
humanitärt genom Palestinainsamlingen. PGS arbetar för att Israel lämnar alla ockuperade
områden på Västbanken, i Gaza, Östra Jerusalem och Golanhöjderna, och att en livskraftig
suverän palestinsk stat etableras på Västbanken och Gaza med Östra Jerusalem som dess
huvudstad. PGS har också till syfte att:


– verka för de palestinska flyktingarnas rätt att återvända och få kompensation i enlighet med
FN:s resolution 194.


– verka för att Israels apartheidpolitik upphör och att alla medborgare i Israel garanteras fulla
medborgerliga och demokratiska fri- och rättigheter.


– verka för att palestinska myndigheter, institutioner och organisationer trots israelisk
ockupation respekterar och arbetar för fulla medborgerliga fri- och rättigheter.


– medverka i arbetet för en demokratisk utveckling i det palestinska samhället, bland annat
genom olika former av samarbeten med det civila samhället och folkrörelser som främjar en
sådan utveckling.


– sprida kunskap om Palestina och dess folk, historia, seder, traditioner och kultur.


PGS betraktar PLO som det palestinska folkets representant och organisationen tar endast
ställning i frågor som rör Palestina och det palestinska folkets rättigheter. Palestinagrupperna
bekämpar i sitt arbete all form av rasism, antisemitism och främlingsfientlighet.
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Förbundsstyrelsen


Palestinagruppernas förbundsstyrelse har bestått av tolv ledamöter inklusive ordföranden, sju
män och fem kvinnor. Inget arvode har utgått till ledamöterna. Styrelsen hade under 2022 sex
protokollförda möten och håller regelbundet kontakt via e-post och i en sluten grupp på
Facebook. Verkställande utskottet (VU) har bestått av ordförande, vice ordförande och kassör.
Styrelsen har förutom VU utsett ett biståndsutskott. Inga arvoden har utgått till
styrelseledamöter eller till medlemmarna i utskotten.


Valberedning


Till valberedningen inför kongressen 2022 valdes Eva Hammad, Louise Norman och Roberto
Tamayo Hokkanen. Roberto avgick ur valberedningen när han blev nominerad till styrelsen.


Arbetsmiljö, personal och ideellt engagerade


PGS har under 2022 haft fyra anställda. En programsamordnare för biståndsarbetet, och två
projektsamordnare och kommunikatörer för arbetet med informationsprojektet och
verksamhetsbidraget, samt en timanställd ekonom.


PGS har kollektivavtal med Arbetsgivaralliansen.


De anställda har formulerat mål och planerat verksamheten i enlighet med det program
kongressen antagit. De anställda har också skrivit ansökningar för de projekt de är anställda
inom. De har ansvarat för att aktiviteterna genomförs och utvärderas, samt att producera det
material som tagits fram, inklusive tryck och distribution. Program- och projektsamordnarna
har tillsammans med styrelsen ansvarat för budget, redovisning till auktoriserad revisor och
rapportering till givare.


De anställda har arbetat tillsammans med ideellt engagerade medlemmar och förtroendevalda,
framför allt styrelsen, de av styrelsen utsedda utskotten, till exempel biståndsutskottet, och
lokalgrupperna.


Styrelsen ansvarar för aktiviteter som inte ryms inom något program eller projekt, och har
personalansvar.


Biståndsutskottet ansvarar tillsammans med programsamordnaren för utvecklingssamarbete
och bistånd, för att följa upp projekten på plats och genom avstämningar med
samarbetsorganisationerna i Palestina och Libanon. Biståndsutskottet planerar projekten
tillsammans med programsamordnaren och samarbetsorganisationerna. Värvar månadsgivare.


De två anställda inom informationsverksamheten har ansvar för att hålla löpande kontakt med
lokalgrupperna och bistå dem i informationsarbetet liksom att tillhandahålla fortbildning och
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inspiration i form av gemensamma träffar. De har också ansvar för kommunikationen med
medlemmar och sympatisörer.


Lokalgrupper bedriver självständigt och i samverkan med PGS centralt informations- och
opinionsverksamhet på sina orter. De ordnar evenemang, skriver debattartiklar, deltar i andra
organisationers och nätverks aktiviteter och samlar in pengar till
Palestinainsamlingen/90-kontot.


Under året ordnade kansliet flera fysiska och digitala träffar för kompetensutveckling och
erfarenhetsutbyte mellan lokalgrupper, styrelse, personal och vid ett tillfälle involverade dessa
träffar också samarbetspartners från Palestina och Libanon. Innehållet baserades på tidigare
önskemål från lokalgrupper och förtroendevalda.


Digitala och fysiska träffar har fyllt olika funktioner och möjliggjort för medlemmar över hela
landet att träffa varandra liksom att möta styrelsen, kansliet och samarbetspartners.
Utvärderingar visar att träffarna uppfyllde de uppsatta målen om ökad kunskap och kompetens
och inspirerade till fortsatt engagemang. Tillsammans med ökad kommunikation med
lokalgrupperna i ett särskilt nyhetsbrev och ett diskussionsforum, har utbildnings- och
fortbildningsinsatserna lett till ökade samarbeten mellan grupper, ökad aktivitet på många håll
i landet och bättre genomslag för gemensamma informations- och opinionsinsatser.


PGS har utvecklat en handbok som omfattar all verksamhet, med regler och mallar för att
kunna ha effektiva och enhetliga rutiner för vårt arbete.


Palestinagrupperna har ett kontor på Tegelviksslingan 20 i Stockholm.


Medlemmar och lokalgrupper


Under 2022 hade Palestinagrupperna närmare 1300 medlemmar. Vi har sett en ökning av
antalet nya medlemmar de senaste åren, men också tappat en del. Inför 2023 har vi gjort ett
utskick för att få tillbaka tidigare medlemmar. Vi har också arbetat aktivt med att uppmana
medlemmar att förnya medlemskapet under årets första månader.


Medlemsavgiften är 300 kronor för fullt betalande, medan studenter och pensionärer betalar
150 kronor. Vi har ett ungmedlemskap för 50 kronor. Nya medlemmar får ett välkomstpaket
med material och fyra nummer av Palestina Nu, samt medlemsbrev löpande under året.


2022 hade PGS 17 lokalgrupper med aktiva medlemmar. Enskilda medlemmar har också
engagerat sig på olika sätt utan att ingå i någon lokalgrupp.


Hög nivå av aktivitet och god kunskap om våra kärnfrågor hos alla ideellt engagerade är en
förutsättning för att vårt arbete ska vara framgångsrikt. Vi har därför under året strävat efter att
stötta aktiva medlemmar runtom i landet, både genom att bidra med kunskap om situationen i
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Palestina och fakta om internationell rätt i relation till palestinafrågan, och genom att
uppmuntra till engagemang. Vi har upprätthållit en nära och regelbunden kontakt med
lokalgrupperna, samarbetat med lokalgrupper i kampanjer och skapat former för samarbeten
mellan lokalgrupper, samt samlat lokalgrupperna i flera digitala och fysiska möten.


Kansliet har tagit initiativ till ett nätverk för personer inom lokalgrupperna som har intresse
och ansvar för extern kommunikation, där tips, idéer och material kan utbytas. Ett särskilt
nyhetsbrev riktat till lokalgrupperna har också tagits fram och regelbundet skickats ut till
lokalgruppernas kontaktpersoner.


Förbundsstyrelsen, som valdes i maj, har utsett två medlemmar till kontaktpersoner för
lokalgrupperna och hittat former för informationsutbyte med grupperna.


Månadsgivare


Vi har 450 givare som regelbundet ger bidrag till 90-kontot. 100 av dem har autogiro. Antalet
har varit relativt stabilt i flera år. Givarna får ett brev med aktuell information om projektet
varje kvartal.


Revisorer


Helena Korhonen, Savo Revisionsbyrå valdes till auktoriserad revisor vid kongressen 2022
med förbehållet att hon planerade att gå i pension. Kongressen gav styrelsen i uppdrag att utse
en ny revisor. Den 10 oktober 2022 tog styrelsen beslutet att välja Angelica Stööp från PwC
till auktoriserad revisor för Palestinagrupperna i Sverige.
Eva Barredal och Yvonne Fredriksson var under året internrevisorer.


Plusgirokonton


Palestinagrupperna pg 55 57 17-8 Kontot används för medlemsavgifter och privata
donationer och för PGS arbete i Sverige. På kontot finns också medel från givare som inte
kräver ett eget plusgirokonto, till exempel Folke Bernadotteakademin och Svenska Institutet.


Palestinadistribution pg 415 60 82-2 Konto för inköp och försäljning av litteratur och
hantverk. Om det blir överskott flyttas pengar över till Palestinagruppernas konto.


Palestinainsamlingen pg 90 11 57-8 Palestinainsamlingens medel används för egeninsatser
för biståndsprojekt, givarbrev och information om projekten.


PGS ForumCiv-konto pg 52 87 95-8 Konto för bidrag från ForumCiv.
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Externa bidrag


Under 2022 fick Palestinagrupperna bidrag från ForumCiv för ett informationsprojekt och
verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin. Vi genomförde också ett projekt med stöd
från Folke Bernadotteakademin på temat Klimat och Miljö. För verksamhet som inte föll
inom ramen för bidragen användes PGS egna medel, som framför allt kommer från
medlemsavgifter.


Palestinagrupperna har sedan 2018 programavtalsstatus (PCO-status) hos ForumCiv och
arbetar i programform inom biståndsverksamheten, där lokala organisationer på Västbanken, i
Gaza och i Libanon ingår. I programmet ingick att betala en egeninsats som finansierades av
Palestinainsamlingen.


I april 2022 beviljade Svenska Institutet Creative Force bidrag till fortsättning på ett projekt i
Gaza mot könsrelaterad våld. Projektet löper fram till augusti 2023.


Försäljning


PGS har inte haft någon webbutik under 2022. Vi har ändå haft en del försäljning under året,
bland annat på julmarknaden Schysst Jul i Uppsala och Stockholm samt i samband med
lokalgruppers evenemang och deltagande vid lokala marknader.


Försäljningen går inte med vinst, utan den ger organisationen en möjlighet att stärka utsatta
grupper i det palestinska samhället på annat sätt än genom ekonomiska bidrag och politiskt
arbete. Bland annat köper vi in olivolja som producerats av palestinska bönder och hantverk
från ett kvinnokollektiv på Västbanken. Det är också ett bra sätt att nå nya målgrupper i
Sverige.


Samarbeten


Palestinagrupperna har under året ingått i många samarbeten, på riksnivå och lokalt där våra
grupper är verksamma, samt internationellt. Nedan är några exempel på samarbeten under
verksamhetsåret:


Ett informellt nätverk av aktörer som på olika sätt arbetar med Palestinafrågan har träffats
digitalt en gång varannan månad. Vid dessa möten delar vi erfarenheter och diskuterar
strategier, beröringspunkter och möjliga samarbeten.


PGS är medlem i ForumCiv och Concord Sverige där vi deltar mycket aktivt. Vi är också
aktiva i nätverket kring Globala torget (Bok- och biblioteksmässan) där många enskilda
organisationer ingår tillsammans med Sida och Olof Palmes Internationella Center. En
organisation som vi samarbetar mycket med är Judar för Israelisk-Palestinsk Fred (Jipf). Vi
har också under året samarbetat med Jord & Frihet och Clowner utan Gränser.
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Internationellt ingår Palestinagrupperna i AIDA, Association of International Development
Agencies, ett nätverk för internationella organisationer som arbetar i Palestina, samt nätverket
ECCP som består av europeiska civilsamhällsorganisationer. Andra samarbetspartners under
året var de israeliska organisationerna B’Tselem, Breaking the Silence och Activestills,
palestinska Defence for Children International – Palestine, Al Haq och The Palestine institute
for Public Diplomacy, samt Amnesty International, Human Rights Watch och Avaaz.


Samarbetspartners inom det tvååriga PCO-programmet (2021-2022) var:


Abu Dees Youth Club
Ungdomsklubbens målsättning är att främja en lokal demokratisk utveckling genom
meningsfulla aktiviteter för ungdomar, flickors delaktighet i aktiviteterna och att frigöra killar
från destruktiva maskuliniteter. Klubben bedriver olika former av idrottsverksamhet,
sommarläger och även utbildning i demokrati, mänskliga rättigheter, genus, miljö m.m. för att
nå målen.


Al-Nahda Charitable Society
Al-Nahda i Abu Dis har en läsestuga med bibliotek, kurser i konst, journalistik,
datorutbildning, läxhjälp och utbildning i demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet och
miljö. Barn från två beduinbyar i Jerusalemområdet omfattas av projektet. Byborna hotas av
fördrivning av de israeliska myndigheterna.


Askar Social Development Centre
Centret i flyktinglägret New Askar har som målsättning att vara en del i den demokratiska
utvecklingen av det palestinska samhället och verka för rättigheter och möjligheter för barn,
funktionshindrade, flickor och kvinnor, som är utsatta grupper. Organisationen driver ett
bibliotek och datortek, erbjuder teater, musik och scoutverksamhet samt utbildning om bland
annat miljö och jämställdhet.


Youth Vision Society Gaza
YVS arbetar främst med ungdomar i kreativa, kulturella aktiviteter med fokus på mänskliga
rättigheter och samhällsdeltagande. Ungdomar, samhällsledare, kvinnor och representanter för
fackföreningar är målgrupper. YVS genomför även regelbundna möten med beslutsfattare i
syfte att tillgodose ungdomars behov.


Developmental Action without Borders, Naba’a
Naba’a arbetar med ungdomar från flyktinglägren Bourj al Shamali och El Buss i Libanon,
där den socioekonomiska situationen leder till en känsla av hopplöshet, i synnerhet bland
unga. Naba’a ger yrkesträning och skapar mötesplatser för barn, unga och kvinnor i
flyktinglägren och i områden i södra Libanon där flyktingar bor i så kallade Gatherings.


Al Jalil Social Welfare Association
Barn- och ungdomscentret i flyktinglägret Al Jalil i Libanon arbetar på olika sätt för att stödja
barn och ungdomar i Wavel-flyktinglägret och i andra områden av Bekaadalen där palestinier
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bor. Då flyktinglägret tagit emot många flyktingar från Syrien inkluderas numera också dessa
barn och ungdomar i centrets verksamhet. Organisationen genomför bland annat
hälsokampanjer, antirökkampanjer, workshops om barns rättigheter, läsning, extra läxhjälp,
idrottsdagar och utflykter. För att förbättra sin administration har organisationen också satsat
på utbildning för anställd personal och volontärer.


Utfallsmål


Informationsarbetet


Informations-, opinions- och påverkansarbetet har haft som mål att ge palestinier en röst i
Sverige och öka kunskapen och engagemanget för Palestina och en rättvis fred utifrån
internationell rätt och mänskliga rättigheter. Palestinagrupperna ska vara en viktig
kunskapsresurs som tillhandahåller uppdaterad och korrekt information till allmänheten och
arbetar för att frågor kring Palestina alltid finns på den politiska dagordningen och får
utrymme i media, samt vid forum där internationella frågor diskuteras.


Utvecklingssamarbete och bistånd


Inom utvecklingssamarbete och bistånd var målet att fortsätta utveckla samarbeten med våra
partnerorganisationer i projektform, riktade mot att stärka civilsamhällsorganisationer på
Västbanken, i Gaza och i flyktingläger i Libanon. Under året fokuserade vi särskilt på att
utveckla våra arbetssätt för att nå uppsatta mål med att stärka barn och ungdomar, samt att nå
föräldrar och beslutsfattare i större utsträckning.


PCO-programmet innebär att de barn- och ungdomsprojekt vi stödjer i Palestina och i
palestinska flyktingläger i Libanon har ett gemensamt övergripande mål. Under 2022 var detta
mål att i linje med FN:s konvention om barnets rättigheter, stärka barn och ungdomar och
stimulera en inkluderande demokratisk utveckling.


Resultat


Informationsarbetet


Palestinafrågan har, liksom många andra utrikespolitiska frågor utanför vårt närområde,
hamnat i medieskugga under 2022. Det har varit svårare än vanligt att föra ut information och
skapa debatt kring det alltmer allvarliga läget i Palestina när andra stora kriser dominerat
nyhetsbevakningen och allmänintresset.


Vi har jobbat på de fronter som varit möjliga och trots omständigheterna lyckats väl med att
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nå våra målgrupper. Vårt informations- och påverkansarbete har bidragit till att frågor rörande
Palestina har kommit upp på den politiska dagordningen och diskuterats vid olika forum för
globala frågor. Våra målgrupper har fått ökad och fördjupad kunskap genom tillgång till
nyanserad och korrekt information. Fler än tidigare följer oss nu i sociala medier och aktiva
medlemmar är bättre rustade med kunskap, material och inspiration att vidareförmedla till
andra genom informations- och opinionsinsatser på orter runtom i landet.


Med våra faktaskrifter (se nedan) har vi kunnat erbjuda ett digert referensmaterial till
makthavare, lärare, opinionsbildare och journalister. Vid större dramatiska händelser har vi
snabbt varit ute i sociala medier, mobiliserat våra medlemmar och också uppvaktat berörda
myndighetspersoner. Vi har deltagit i stora forum för diskussion och information om globala
frågor och blivit inbjudna till flera möten med beslutsfattare.


Under året producerade vi temaskriften Palestina. Livet under ockupation och faktaskriften
Palestina. Klimat och Miljö, samt distribuerade skrifter som togs fram 2021: Temaskriften
Palestina. Apartheid och ockupation och faktaskrifterna Palestina: Ockupation, Palestina:
Motstånd och Vad säger Folkrätten? En handbok i internationell rätt. Skrifterna har tryckts i
upplagor om 1500-10 000 exemplar vardera.


Ett viktigt mål var att distribuera skrifterna till skolor och folkhögskolor, eftersom det där
finns stor potential att påverka både direkt och mer långsiktigt. Detta mål uppnåddes.
Majoriteten av skrifterna distribuerades via Utbudet, som marknadsför och distribuerar
undervisningsmaterial till skolor, där skrifterna hade mycket stor åtgång (över 400 skolor har
använt dem i undervisningen) och vi bedömer att det fortsatt finns stor efterfrågan. Skrifterna
har också gjorts tillgängliga digitalt. De har mycket väl uppfyllt intentionen att vara ett
långsiktigt hållbart material som ger en överblick av situationen i Palestina och samtidigt ger
konkreta exempel på hur brist på säkerhet och fred får konsekvenser i människors vardag.


Flera lokalgrupper uppger att de kommer att fortsätta använda skrifterna i informationsarbete
och i studiecirklar. Både PGS centralt och lokalgrupperna har fått mycket positiv respons på
skrifternas formgivning och innehåll i alla sammanhang där de använts. Några kommentarer
ur en digital utvärderingsenkät för skrifterna Palestina: Ockupation, Palestina: Motstånd och
Palestina: Klimat & Miljö:


“Skrifterna är lättlästa, snygga och pedagogiska vilket gör det lätt att ta till sig fakta. Jag
gillar blandningen av ren fakta och mer personliga berättelser/historier. Uppskattar också
bildmaterialet väldigt mycket.”
“Mycket bra. Grundläggande fakta. Lättläst. Bra att läsa både för den som kan mycket i
frågan och den som inte är så insatt.”
“Jag tycker alla skrifterna var enkla att ta till sig, bra och pedagogiskt utformade. I första
hand är de väl tänkta att sätta in människor utan jättestora kunskaper om Palestina i
frågorna, men jag tror de fungerar bra även för dem med lite mer kunskaper om konflikten.”
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“En bra satsning att på ett lättförståeligt sätt, och med snygg utformning, hjälpa människor
att sätta sig in i olika aspekter av Palestinafrågan.”


Fler debattartiklar och insändare har skrivits av lokalgruppsmedlemmar i år än tidigare,
både i lokala medier och i rikstäckande kanaler. PGS centralt har bedrivit flera framgångsrika
samarbeten med lokalgrupper, som också samverkat sinsemellan i informationskampanjer.
Kompetensutveckling och tätare dialog med lokalgrupperna har visat sig ge mycket goda
resultat.


2021 lanserades PalestinaPodden, en podcast som vi fortsatte spela in under 2022. I
PalestinaPodden har vi erbjudit både övergripande och fördjupande information om Palestina
och ockupationen. Vi har nått nya målgrupper och lyft fram röster som berättat om sina
erfarenheter på ett sätt som inte är möjligt i skrift. Under året producerades nio nya avsnitt av
podden, som laddats ned av drygt 3500 personer.


Under året deltog vi på Globala torget på Bok- och biblioteksmässan i Göteborg som
arrangerades både fysiskt och digitalt. Där höll vi ett seminarium och ingick i ett
föreläsningsprogram för gymnasieelever, tillsammans med andra organisationer. Temat var
demokrati och eleverna uppgav i utvärderingar att de både lärt sig saker och inspirerats till
engagemang. Vi deltog också med informationsmonter på Mänskliga Rättighetsdagarna där
temat var Rätten till ett liv i trygghet och säkerhet. Där nådde vi främst studenter som är en
viktig målgrupp.


Hemsidan palestinagrupperna.se har uppdaterats regelbundet med nyheter, kampanjmaterial
och faktamaterial. Tillsammans med partners inom PCO-programmet i Palestina och Libanon
har PGS också drivit bloggen www.pgsyouthnow.com där partnerorganisationerna lägger upp
texter och bilder från sin verksamhet.


Vår aktivitetsnivå i sociala medier (Instagram, Twitter, Facebook) har ökat mycket de senaste
åren och det avspeglas i antalet följare och räckvidden på våra inlägg. Den stora ökningen
kom 2021 när vi fick fler än 3 000 nya följare på Instagram och vi har arbetat för att behålla
dem. Våra inlägg nådde 77 188 personer på Facebook, 25 835 på Instagram. Vi nådde
ytterligare 21 000 personer genom betalda inlägg i båda kanalerna.


Statistik över sociala medier:
Drygt 9 200 följare på facebook, varav 47% kvinnor.
Drygt 3 800 följare på Instagram, varav 70% kvinnor.
1200 följare på Twitter.
900 prenumeranter på digitalt nyhetsbrev, som skickats i snitt två gånger i månaden under
året.
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29 prenumeranter på nyhetsbrev till lokalgruppernas kontaktpersoner för vidarebefordran i
grupperna. Nyhetsbrev har skickats 12 gånger under året.
1500 prenumeranter på medlemstidning (utgivning kvartalsvis) till medlemmar och givare.
Hemsidan har haft drygt 12 500 besök under 2022 (drygt 6400 besökare).


Facebook: facebook.com/palestinagrupperna
Instagram: @palestinagrupperna
Twitter: @palgrupperna


Utvecklingssamarbete och bistånd


Under 2022 skedde en utveckling till det sämre när det gäller de frågor Palestinagrupperna
arbetar med. Både effekterna av pandemin, den politiska utvecklingen i området och skeenden
i omvärlden har ökat behoven och samtidigt försvårat det långsiktiga utvecklingsarbetet. PGS
och våra samarbetspartners har varit tvungna att tänka nytt och att hitta alternativa arbetssätt
för att bemöta dessa utmaningar.


I Palestina och Libanon uppnåddes målet att fortsätta utveckla samarbeten med våra
partnerorganisationer i projektform, utveckla våra arbetssätt för att nå uppsatta mål med att
stärka barn och ungdomar, samt nå föräldrar och beslutsfattare i större utsträckning.


Kvaliteten på arbetet i PGS sex lokala partnerorganisationer genom PCO-programmet har
ökat, vilket har resulterat i att stärka utvecklingsmöjligheter för barn och ungdomar i riktade
områden i Palestina och i palestinska flyktingläger i Libanon. Några exempel:


Verksamheten i PCO-programmet har stärkt hundratals barn och deras lärare att förbättra
svaga elevers betyg. Detta har, utöver att förbättra barnens skolresultat, förebyggt att barnen
skulle tvingas lämna skolan i förtid och därmed också förändrat deras framtidsmöjligheter.


Projekten inom programmet har spridit information om barns och ungas rättigheter och
perspektiv. Det har även tagits fram verktyg för detta som berörda barn, unga och vuxna,
däribland skolpersonal, har använt. Det har resulterat i att nya målgrupper som till exempelvis
lokala beslutsfattare i Palestina och i lägren i Libanon har fått ökat kunskap om barns och
ungas rättigheter. I en del fall har denna kunskap påverkat beslut och mer hänsyn har tagits till
barn och ungas perspektiv.


Genom att genomföra yrkesutbildningar för ungdomar i flyktingläger i Libanon, en utbildning
som även har inkluderat kunskap om rättigheter, har de berörda ungdomarna inte bara själva
fått en inkomst och ett jobb, det har även lett till förbättrade framtidsmöjligheter för dem och
deras familjer. Ungdomarna har också genom denna process blivit positiva förebilder för
andra ungdomar. Detta är ett viktigt resultat i en miljö där risken för arbetslöshet, utanförskap
och att hamna i extremistiska miljöer är stor.
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Vårt stöd till barn- och ungdomsorganisationer har bidragit till att skapa förutsättningar för att
utveckla unga ledare i en konstruktiv och trygg miljö med bra vuxna förebilder. Detta har gett
många bra och positiva synergieffekter, både för dem själva och för personer i deras närhet.


Genom att vissa av våra samarbetsorganisationer har erbjudit sport- och fritidsaktiviteter har
barn och unga på Västbanken fått en meningsfull fritid samt möjlighet att ingå i en positiv,
trygg och utvecklande miljö. Det har påverkat barnen och de ungas skoltrivsel och intresset att
studera vidare.


Våra utvecklingssamarbeten har även resulterat i större kunskap och medvetenhet om miljö
och klimat inom de lokala organisationernas arbete. Det har också medfört ändrade
förhållningssätt och konkreta aktiviteter.


Att öka jämställdheten mellan kvinnor och män inom våra samarbetsorganisationer och i
deras arbete samt att uppbringa fler kvinnliga ledare är något alla våra
samarbetsorganisationer har haft ett särskilt fokus på under året. Det har bland annat resulterat
i fler kvinnliga ledare och styrelseledamöter samt fler kvinnor i andra beslutsfattande
positioner. Även arbetet med jämställdhet och att nå ut till flickor och kvinnor i aktiviteterna
har utvecklats under perioden.


Kompetensen inom de lokala samarbetsorganisationerna har stärkts under 2022. De har
fortsatt utvecklas inom de tematiska områden de verkar. Utöver detta har alla sex
organisationerna lyckats behålla sina nyckelpersoner och personal och har fortsatt att investera
i och satsa på kompetenshöjning. Organisationerna har utvecklat policys och system i syfte att
bli mer transparenta och tillgängliga för sin personal och medlemmar. Partnerorganisationerna
inom PCO-programmet har hjälpt varandra och fördjupat sina samarbeten med andra
organisationer och likasinnade. Det finns många positiva exempel på detta och alla
organisationer har ambitionen att fortsätta utveckla samarbeten.


Al-Nahdas arbete med beduiner i sitt närområde har skapat större förståelse hos nya
målgrupper kring beduinernas utsatthet. Beduinerna har stärkt sitt pedagogiska arbete med
barn, fått ökad kunskap om barns rättigheter och generellt om beduinernas rättigheter.


Youth Vision Gaza har i projektet Let Me Tell You My Story mot genusbaserat våld, med stöd
från Svenska Institutet engagerat tjugofem unga kvinnor som fått fortbildning om ämnet samt
lärt sig att arbeta med film som medium för informations- och påverkansarbete. Projektet
fortlöper under 2023 och materialet ska användas även på Västbanken och i Libanon.


Palestinagruppernas 90-konto


Palestinagrupperna samlar in pengar till biståndsverksamheten via 90-konto, också kallat
Palestinainsamlingen. Genom insamlade medel stödjer PGS projekt och initiativ i Palestina
och i palestinska flyktingläger i Libanon. Under 2022 användes 480 000 kr av insamlade
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medel till egeninsats för det ForumCiv-finsansierade PCO-programmet. Egeninsatsen säkras
av de 450 månadsgivarna.


Palestinainsamlingen ger PGS möjligheten att stödja viktiga projekt som verkar enligt våra
målsättningar och värderingar, men som kanske är för små för en större insats. Denna typ av
stöd ger också större flexibilitet och möjligheten att reagera snabbt för att punktvis stödja
enskilda projekt och aktiviteter. Ett exempel är den akutinsamling som gjordes under kriget
mot Gaza 2021 till Gaza Community Mental Health Programme och Palestinian Medical
Relief Society, som resulterade i 1,8 miljoner kr. Denna insamling förklarar varför insamlade
medel var högre 2021 och pengarna har även använts under 2022.


Följande organisationer har fått stöd från 90-kontot under året:


Gaza Community Mental Health Programme (GCMHP)
GCMHP i Gaza är med sitt unika program en av de ledande organisationerna i Gaza som
arbetar för att förbättra den mentala hälsan hos barn, kvinnor och andra vars mänskliga
rättigheter kränkts. GCMHP utbildar bland annat lärare, föräldrar och andra nyckelpersoner i
samhället i preventivt arbete för att underlätta barnens dagliga liv. Brödet och Fiskarna i
Västerås gav ett öronmärkt bidrag på 250 000 kronor till GCMHP.


Al-Waleed Charitable Society
Al-Waleed är partnerorganisation till Gaza Community Mental Health Programme och arbetar
för att stärka psykosocialt utsatta barn och unga i det extra utsatta Khuzaområdet i sydöstra
Gaza.


Comet ME
Comet ME är en israelisk-palestinsk organisation som erbjuder grundläggande energi- och
vattentjänster till människor i marginaliserade områden på Västbanken, genom installation av
system för förnybar energi och rent vatten. Comet ME har fått stöd i sitt arbete att förse byar i
Jordandalen och South Hebron Hills, Masafer Yatta på Västbanken med solpaneler och
vattentankar för rent vatten.


Defense for Children International – Palestine
DCIP verkar för en rättvis och livskraftig situation för palestinska barn i Palestina och är en av
få palestinska organisationer som enbart fokuserar på barns rättigheter. De erbjuder rättshjälp
till barn som frihetsberövats av israeliska myndigheter och bedriver informations- och
påverkansarbete om palestinska barns situation. Under året besökte DCIP Sverige för att
informera om situationen för palestinska barn i israeliska fängelser genom seminarier på
universitet och för allmänheten, möten med beslutsfattare och organisationer samt intervjuer i
media. De fick stöd från Palestinainsamlingen till sitt arbete med att bevaka barns rättigheter.
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Palestinagrupperna bedriver insamlingsarbete på olika sätt, bland annat genom givarbrev,
bössinsamling (QR-kod), Swish och kampanjer och information på hemsida och sociala
medier.


Svensk insamlingskontroll granskar regelbundet vår verksamhet och kontrollerar att vi
använder pengarna på det sätt som vi utlovat till givarna. Palestinagrupperna är medlem i
Giva Sverige som är en branschorganisation för insamlingsorganisationer. Vi följer Giva
Sveriges kvalitetskod och riktlinjer.


Uppföljning och utvärdering


PGS arbetar utifrån ett systematiskt lärande och i det ingår kvalitativa och kvantitativa
uppföljningar och utvärderingar. Vi identifierar nyckeltal, indikatorer och andra metoder för
att mäta och jämföra våra resultat och framsteg i det kontinuerliga arbetet med att utveckla
organisationen. Vi sätter upp tydliga delmål på vägen mot de långsiktiga målen och stämmer
regelbundet av hur verksamheten ligger till i förhållande till dessa. Vi har även utformat en
handbok för att ha effektiva och enhetliga rutiner för allt vårt arbete.


Informationsarbetet


För varje projekt inom informationsverksamheten har en LFA (Logical Framework Analysis)
tagits fram, med mål, aktiviteter, resultat och indikatorer. Vi gör också riskanalyser för
projekten.


Verksamheten har följts upp och utvärderats löpande under året. Genomförd verksamhet har
diskuterats internt, vid styrelsemöten och personalens avstämningar, samt i dialog med
lokalgrupperna. Externt har uppföljning skett genom interaktioner med målgruppen direkt vid
evenemang och i sociala medier. I sociala medier har vi vid olika tillfällen bett om synpunkter
på PalestinaPodden liksom tips på teman och gäster till kommande avsnitt.


För statistisk och fortlöpande analyser av vårt genomslag på Facebook, Twitter, YouTube och
Instagram har vi använt plattformarnas egna verktyg. Vid större evenemang såsom Bok- och
biblioteksmässan och MR-dagarna har vi fått besöksstatistik av arrangörerna.


De framtagna skrifterna har utvärderats genom digitala, anonyma enkäter som skickats via
PGS nyhetsbrev och i riktade mejl till lärare och andra som beställt skrifterna. Där har de fått
svara på frågor som vad de tycker om den/de skrifter de beställt, om lärare och elever använt
dem i undervisningen på något sätt och om de saknar något eller har rekommendationer inför
framtida skrifter.
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Utvecklingssamarbete och bistånd


För att säkerställa att PGS gör framsteg och når uppsatta mål lägger vi stor vikt vid noggrann
planering, uppföljning och utvärdering, både i Sverige och tillsammans med
partnerorganisationerna i Palestina och i Libanon.Varje år sätts hanterbara och mätbara mål
och delmål för vårt utvecklingssamarbete och bistånd i stort, samt specifika mål för de olika
projekten.


De projekt som samfinansieras med ForumCiv följs dels upp kvartalsmässigt med kvantitativa
resultatrapporter, halvårsrapporter inkluderande ekonomirapporter, dels genom besök av
programansvarig en till två gånger per år. Mellan dessa reglerade uppföljningar sker
kontinuerlig dialog på månads- och ibland veckonivå utifrån behov. 2022 hade vi ett
fyradagarsmöte med alla partners inom PCO-programmet i Sverige. Mötet fokuserade på
uppföljning och kunskapsutbyten.


Våra samarbetsorganisationers rapporter inkluderar även en årlig revision utförd av en lokal
auktoriserad revisor och därtill en revision utförd av PGS auktoriserade revisor.


I samband med redovisning av projekt görs omfattande utvärderingar där indikatorer och
måluppfyllelse analyseras. Det är både våra egna data och våra partnerorganisationer som
sammanställs, analyseras och utvärderas.


Utvärdering av hur väl målen uppnås involverar målgrupperna på olika sätt. Ett exempel är ett
projekt där partnerorganisationer i Libanon och på Västbanken arbetar med psykosociala
insatser riktade till utsatta barn, och involverar den lokala skolan och barnens familjer.
Tillsammans har de tre aktörerna satt upp mål för hur de ska arbeta för att göra barnens
situation bättre samt hur de ska mäta barnens utveckling. I dialog med lokala skolor, föräldrar
och lokala beslutsfattare analyseras resultaten.


PGS arbetar proaktivt med riskanalyser i både planerings- och genomförandefasen och i
uppföljningsstadiet, för att minimera och förebygga risker som kan komma att påverka
måluppfyllelsen negativt. Vi har regelbunden kontakt med partnerorganisationer, besöker
deras aktiviteter och projekt samt har uppföljningsmöten löpande.
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Hållbarhetsupplysning


Tema Miljö & klimat


Under 2022 var miljö och klimat ett särskilt fokus för Palestinagrupperna. Temat syftade till
att öka kunskapen om den israeliska ockupationens negativa påverkan på miljö och klimat
samt väcka intresse för Palestina och behovet av rättvis fred bland aktörer som är engagerade i
miljö- och klimatfrågor. Vi tog bland annat fram en skrift på temat klimat och miljö, som
spreds till skolelever, beslutsfattare, miljöorganisationer och allmänheten, och
uppmärksammade temat i en kampanj i sociala medier. Arbetet var mycket lyckat och
effekterna av det fortsätter avspegla sig i verksamheten. Samarbeten med klimat- och
miljöorganisationer har utvecklats, lokalgrupperna har arbetat aktivt med temat, vilket ytterst
få hade gjort tidigare. Skriften har använts som referensmaterial i politiska sammanhang och
PGS har bjudits in till möten med riksdagsledamöter för att bland annat diskutera den
israeliska ockupationen ur ett klimat- och miljöperspektiv.


Palestinagrupperna strävar efter att minska sin klimatpåverkan och har regler för exempelvis
resor inom landet och vid beställning av mat för konferenser och möten. PGS förtroendevalda
och anställda ska i alla sammanhang väga in den påverkan på miljön och klimatet som
verksamheten innebär och eftersträva minimal negativ påverkan. I så hög utsträckning som
möjligt ska de varor och tjänster som köps vara miljömärkta. För resor inom landet ska det
mest miljövänliga alternativet väljas. Möten med deltagare från andra länder ska när det är
möjligt hållas digitalt.


PGS kräver alltid att biståndsmottagare och samarbetspartners följer gällande miljölagar och
regler. Därtill ska bistånds- och samarbetsprojekt alltid bedömas även ur ett miljöperspektiv.


Jämställdhets- och mångfaldsperspektiv


Jämställdhet och mångfald är centrala perspektiv i all vår verksamhet, på hemmaplan liksom i
vårt samarbete med palestinska organisationer. I allt vi gör eftersträvar vi en jämn
könsfördelning, i vilka vi väljer att lyfta fram i vårt informations- och opinionsarbete liksom i
de teman vi prioriterar. Internt i vår organisation vill vi föregå med gott exempel. Det gäller
dels representation, dels den kultur vi gemensamt formar. En mångfald av röster från personer
med olika bakgrund, ålder, etnicitet och sysselsättning ryms inom vår organisation och våra
17 lokalgrupper spridda över landet.


Bristen på jämställdhet i Palestina, förtryck mot kvinnor och flickor och hur ockupationen
drabbar dessa grupper extra hårt är ämnen som ofta tagits upp i vårt informationsarbete. Att
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brist på jämställdhet hindrar utvecklingen mot ett fritt, hållbart samhälle har varit ett frekvent
samtalsämne i vår dialog med lokala samarbetspartners liksom i projekten som utformas
lokalt. Samtliga sex partnerorganisationer på Västbanken, i Gaza och i Libanon har som
målsättning att skapa mer jämställda organisationer och frambringa fler kvinnliga ledare,
vilket har tagit flera viktiga steg framåt under 2022.
Ett exempel är ett projekt mot könsrelaterat våld i Gaza. Vår partnerorganisation Youth Vision
Society utformade en plan att fortbilda unga kvinnor och använda deras berättelser till film
som sedan kan utgöra diskussionsunderlag och kärnan i det fortsatta informationsarbetet.
Dessa filmer ska under 2023 även spridas på Västbanken och i Gaza.


Förväntad framtida utveckling


Det ekonomiska läget för Palestinagrupperna har påverkats negativt på grund av att ett treårigt
avtal med ForumCiv avbrutits efter bara ett år, efter regeringens nedskärningar av det så
kallade infokom-anslaget, och utan rimlig tid till omställning.


Finansieringen för biståndsverksamheten är säkrad, varför risken för personalneddragning på


grund av arbetsbrist gäller de två anställda som arbetar med informationsverksamheten. Under
2023 har PGS beviljats ett verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin.


PGS styrelse har identifierat flera risker med en eventuell personalneddragning. Nedan följer
några exempel på risker:


● Försämrad arbetsmiljö för den anställda som arbetar med biståndsverksamheten.
● Större arbetsbelastning för färre anställda.
● Minskad kvalitet, kunskap och kompetens inom organisationen, som kan leda till


minskat förtroende hos allmänhet och beslutsfattare.
● Minskat stöd till lokalgrupperna. Personalen utgör en stor källa till trygghet och


information åt aktiva medlemmar i lokalgrupperna.
● Medlemshanteringen försämras/fördröjs.


PGS har under den sista delen av föregående år och under innevarande års första månader
utformat en aktionsplan med åtgärder som innefattar:


● Undersöka andra möjligheter till finansiering.


● Bedriva en kampanj centralt och lokalt för att värva medlemmar och samla in
stödgåvor till PGS informationsarbete.


● Inventera vilka arbetsuppgifter som kan läggas på ideellt engagerade.
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Resultat och ställning


Flerårsöversikt (Tkr)


2022 2021 2020 2019


Verksamhetsintäkter 7 424 9 266 6 531 6 674


Ändamålskostnader -6 986 -8 685 -6 062 -6 462


Administrativa kostnader -522 -321 -311 -345


Resultat efter finansiella poster -83 261 157 -133


Balansomslutning 1 779 2 129 1 829 1 527


Förändring av eget kapital


Totalt PGS-konto Distr-konto Insaml-konto ForumCivkonto


Ingående balans 2022-01-01 1 410 627 419 916 84 934 901 940 3 837


Årets resultat -83 319 -31 288 -28 705 -23 326 0


Utgående balans 2022-12-31 1 327 309 388 628 56 229 878 614 3 837


Beträffande PGS resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar
med tillhörande noter.
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Resultaträkning
Belopp i kronor


noter
2022 2021


Verksamhetsintäkter 1


Medlemsavgifter 602 765 674 099


Gåvor 2 480 245 2 022 191


Bidrag 2 6 247 425 6 516 357


Nettoomsättning 93 823 53 841


Summa verksamhetsintäkter 7 424 260 9 266 489


Verksamhetskostnader


Ändamålskostnader 6 -6 985 779 -8 684 629


Administrationskostnader 6 -521 803 -321 151


Summa verksamhetskostnader -7 507 582 -9 005 780


Verksamhetsresultat -83 324 260 707


Ränteintäkter och likn resultatposter 5 0


Resultat efter finansiella poster -83 319 260 707


Årets resultat -83 319 260 707
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Balansräkning
Belopp i kronor


noter 2022-12-31 2021-12-31


Omsättningstillgångar


Varulager - färdiga varor och handelsvaror 26 478 33 901


Övriga fordringar 520 0


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 511 0


Summa kortfristiga fordringar 11 031 0


Kassa, Bank 1 741 368 2 095 468


Summa omsättningstillgångar 1 778 877 2 129 370


Summa tillgångar 1 778 877 2 129 370


Eget kapital och skulder 2022-12-31 2021-12-31


Eget kapital 1 410 627 1 149 920


Årets resultat -83 319 260 707


Summa eget kapital 1 327 308 1 410 627


Kortfristiga skulder


Skuld avseende erhållna ej nyttjade bidrag 5 225 318 593 247


Övriga kortfristiga skulder 75 698 61 524


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 150 552 63 972


Summa kortfristiga skulder 451 568 718 743


Summa eget kapital och skulder 1 778 877 2 129 370
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NOTER


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper


Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer för
årsredovisning.


Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår.


Resultaträkningen


Verksamhetsintäkter
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Palestinagrupperna i Sverige erhållit eller
kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.


Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller
kommer att erhållas.


Samtliga inbetalade medel, oavsett om det är gåvor, medlemsavgifter eller bidrag, redovisas,
utöver vad som anges nedan, som intäkter i resultaträkningen och utbetalningar för ändamål
redovisas som kostnad till följd av att Palestinagruppernas ändamål och verksamhet består i
att tillsammans med partners utföra samarbetsinsatser i Palestina och Libanon och
informationsverksamhet i Sverige. För detta erhålls dessa medel från ForumCiv, allmänhet,
medlemmar etc. Palestinagrupperna anser att detta ger en rättvisande bild av dess
verksamhet.


Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.


Medlemmar och månadsgivare
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen, samt inbetalningar
från månadsgivare. Medlemsavgifter redovisas som intäkter på året när medlemsavgiften
inbetalats. Avgiftsår sammanfaller med kalenderår. För nytt medlemskap som påbörjats och
inbetalats under perioden november till december blir nästkommande kalenderår avgiftsfritt.
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Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.


Om tillgången erhålls därför att föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor
och om föreningen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls,
är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.


Gåvor


Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel
till verkligt värde.


Bidrag


Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna
bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget har uppfylls. Bidrag
som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget
är avsett att täcka.


Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Till detta räknas
försäljning av Palestina Nu, samt produkter från Palestina.


Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls- och
administrationskostnader.


Ändamålskostnader
Ändamålskostnader består dels av utvecklingsinsatser i Palestina och Libanon och dels av
information i Sverige. En stor del av utvecklingsinsatserna består av bidrag till
samarbetsorganisationer som delar Palestinagruppernas värderingar. I ändamålskostnader
ingår även merparten av ersättning till anställda (se nedan om administrationskostnader).
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Administrationskostnader
Administrativa kostnader är till exempel kostnader för styrelsemöten och årsmöten, revision,
hyra och löpande administrativa kostnader. I administrationskostnader ingår ersättning till
anställda som inte arbetar direkt för ändamålet.


Ersättningar till anställda
Personalkostnader inklusive övriga kostnader redovisas i resultaträkningen som
ändamålskostnader respektive administrationskostnader fördelat på respektive funktion med
nedlagd arbetstid som fördelningsnyckel.
Löpande ersättningar till de anställda, dvs löner, sociala avgifter etc. kostnadsförs i takt med
att arbetet utförs. Pensionsutgifter klassificeras som avgiftsbestämda varför pensionskostnad
redovisas det år pensionen tjänas in.


Balansräkningen


Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges
nedan. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.


Varulager
Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.


Ändamålsbestämda medel
Gåvor från privata givare som ej utnyttjas inom räkenskapsåret avsätts till ändamålsbestämda
medel inom eget kapital.


Skuld för erhållna ej utnyttjade medel


När föreningen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.
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Not 2 Gåvor och bidrag
2022 2021


Gåvor


Allmänhet 480 245 2 022 191


Summa insamlade medel (gåvor): 480 245 2 022 191


Bidrag


Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)


Andra organisationer 383 321 1 302 121


Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag)


Offentliga bidrag


Sida


Myndigheter


383 321


4 853 188


1 010 916


1 302 121


4 618 740


595 496


Summa offentliga bidrag:


Totala insamlade medel består av följande:


5 864 104


2022


5 214 236


2021


Gåvor som redovisas i resultaträkningen


Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt


Summa insamlade medel:


480 245


383 321


863 566


2 022 191


1 302 121


3 324 312
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Not 3 Medelantal anställda och personal


Antal anställda
Varav kvinnor


2022


4
4


2021


4
4


Antal styrelseledamöter
Varav kvinnor


12
5


12
6


Löner


Lön generalsekreterare


2022


419 534


2021


415 462


Löner övriga 779 687 654 654


Sociala kostnader 482 768 416 706


varav pensionskostnader exkl löneskatt 120 666 97 153


Summa: 1 681 989 1 486 822


Av pensionskostnaderna avser 44 061 (44 352) kronor generalsekreteraren


Ideellt arbete
Inget arvode utgår till styrelseledamöter eller medlemmar i utskotten, utan allt deras arbete
sker ideellt. Medlemmar i biståndsutskottet har framför allt arbetat med uppföljning av PGS
utvecklingsprojekt. Arbetet med medlemstidningen och insamlingen har också skett ideellt.
Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.
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Not 4 Leasing


Palestinagrupperna i Sverige hyr en kontorslokal i Stockholm med en månads uppsägningstid.
Inga övriga leasingavtal. Under 2022 har 226 120 kronor kostnadsförts som hyra.


Framtida avtalade leasingavgifter förfaller enligt följande:


2022 2021


Inom 1 år 226 120 188 132


1-5 år 0 0


Senare än 5 år 0 0


Summa: 226 120 188 132


Not 5 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag


ForumCiv


2022-12-31


3 817


2021-12-31


209 654


Brödet och Fiskarna 154 745 200 288


Svenska Institutet 26 250


Folke Bernadotteakademin 40 505 183 304


Summa: 225 318 593 247
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Not 6 Sammanställning av PGS samtliga fyra kostnadsställen för 2022


Totalt ForumCiv Insamling PGS Distr


Medlemsavgifter 602 765 344 178 38 708 219 879


Gåvor 480 245 135 822 252 613 81 810 10 000


Bidrag från myndigheter


Bidrag från organisationer


5 864 104


383 321


4 853 188


87 778


1 010 916


295 543


Nettoomsättning


Summa verksamhetsintäkter


93 823


7 424 258 5 333 188 379 099


1 700


1 609 848


92 123


102 123


Ändamålskostnader -6 985 778 -5 052 624 -325 451 -1 478 090 -129 613


Administrationskostnader -521 804 -280 564 - 76 974 -163 051 -1 215


Summa verksamhetskostnader: -7 507 582


Resultat från finansiella intäkter
och kostnader


-5 333 188 -402 425 -1 641 141 -130 828


Ränteintäkter 5 5


Resultat efter finansiella poster -83 319 0 -23 326 -31 288 -28 705


Årets resultat -83 319 0 -23 326 -31 288 -28 705


Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång


Det ekonomiska läget för Palestinagrupperna har påverkats negativt på grund av att ett treårigt
avtal med ForumCiv avbrutits efter bara ett år, efter regeringens nedskärningar av det så
kallade infokom-anslaget, och utan rimlig tid till omställning. Finansieringen för
biståndsverksamheten är säkrad genom att PGS beviljats ett femårigt program av ForumCiv.
Under 2023 har PGS ett verksamhetsbidrag från Folke Bernadotteakademin.
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Palestinagrupperna i Sveriges styrelse


Stockholm den dag som framgår av våra digitala underskrifter


Henrik Carlborg, ordförande
Ida Dahlgren, vice ordförande
Per Gustin, kassör
Per-Anders Skytt
Frida Fredin
Margareta Sjöberg
Anna Danielsson
Qusai Samara
Roberto Tamayo Hokkanen
Gunnar Olofsson
Margareta von Bothmer
Yngve Hansson


Vår revisionsberättelser har lämnats den dag som framgår av vår digitala underskrift
Öhrling PricewaterhouseCoopers AB


Angelica Stööp
Auktoriserad revisor
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